
 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

6/2008 
Výsledky výzev ROP a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

1

Vážení příznivci venkova a Moravského krasu, 
v dalším tomto čísle zpravodaje naleznete informace ze světa rozvoje venkova a dotací –tentokrát o ROP 

Jihovýchod a Střední Morava a o výsledcích dalšího kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova. 
 

            Jozef Jančo 
manažer MAS Moravský kras o.s. 
 

ROP Jihovýchod a Střední Morava:  
 
Schválené žádosti z dalších výzev 
 

Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod a Úřad Regionální rady regionu 
soudržnosti Střední Morava zveřejnili další schválené projekty. Mezi úspěšnými žadateli z území MAS 
Moravský kras o.s. jsou: 
  
MĚSTO BLANSKO: Úpravy zahrady u MŠ Údolní Blansko 2008 - 3 674 724,00 Kč 
Nemocnice Blansko: Digitalizace Nemocnice Blansko 2008 - 31 671 024,00 Kč 
Obec Bílovice nad Svitavou: Modernizace ZŠ v Bílovicích nad Svitavou 2008 - 2 976 621,00 Kč 
Obec Bořitov: Knihovna-centrum komunitního života Bořitov 2008 - 2 316 722,43 Kč 
MĚSTO RÁJEC – JESTŘEBÍ: Kulturní centrum Rájec - Jestřebí 2008 - 24 494 819,00 Kč 
Městys Černá Hora: Centrum, info., knihovnických a doprovodných služeb mikroregionu 
2008 - 10 824 848,00 Kč 
MIS PRO s.r.o. Protivanov: Ubytovací zařízení pro celosezónní turistiku v Protivanově- 13 628 278,00 
Kč 
CAMPING BALDOVEC, s.r.o.:Modernizace, rozšíření a zkvalitnění služeb kempu v Baldovci - 5 470 
359,00 Kč 
 
Informace o všech schválených projektech naleznete na: 
http://www.jihovychod.cz/cs/pro-prijemce/seznam-prijemcu 
http://www.nuts2strednimorava.cz/page/2332.vyzva-c-03-2008/ 
 
ROP Jihovýchod  
 
Projekt Moravský kras-více než jeskyně podaný 
 

V pátek 4.7.2008 byl na Úřad regionální rady Regionu soudržnosti Jihovýchod podán projekt 
MAS Moravský kras o.s. Moravský kras-více než jeskyně 
 
Datum zahájení projektu: 01.05.2009  
Doba trvání projektu: 11 měsíců 
Celkové způsobilé výdaje projektu: 3 979 119,00 Kč 
 

Projekt řeší nové formy propagace (image publikace, DVD, powerpointové prezentace, 
výstavní systémy, prezentační dny a prezentační cesty) a nové nabídky turistických produktů 
(produktové balíky) které v Moravském krasu chyběli. Vytváří tak základ moderním způsobům 
marketingu a propagace regionu tak, jak je tomu v ostatních turisticky vyspělých oblastech. Pracuje se 
slabými stránkami turistické destinace (absence produktově orientovaného přístupu, nedostatečná 
propagace ostatních turistických cílů kromě jeskyní) a využívá příležitosti (250 tis. návštěvníků 
Punkevních jeskyní a Macochy) nabídkou nových inovativních produktů. 
 

 
 
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

6/2008 
Výsledky výzev ROP a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

2

Program  rozvoje venkova (PRV):  

 
Schválené Žádosti o dotaci v rámci třetího kola příjmu žádostí Programu 
rozvoje venkova  
 

Státní zemědělský intervenční fond dne 3.7.2008 schválil žádosti o dotaci v rámci 
třetího kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova – opatření osy II (projektová 
opatření): 
 
Opatření II.2.4. Obnova lesního potenciálu po kalamitách a podpora společenských funkcí 
lesů 
Podopatření II.2.4.1. Obnova lesního potenciálu po kalamitách a zavádění preventivních 
opatření 
záměr a) obnova lesního potenciálu po kalamitách 
Počet schválených žádostí 75 v celkové výši podpory 163.710.846,- Kč. 
záměr b) zavádění preventivních opatření v lesích 
Počet schválených žádostí 11 v celkové výši podpory 42.173.223,- Kč. 
Podopatření II.2.4.2. Neproduktivní investice v lesích 
záměr a) zvyšování společenské hodnoty lesů 
Počet schválených žádostí 30 v celkové výši podpory 36.067.937,- Kč. 
 
Z území MAS Moravský kras o.s. byla schválena 1 žádost: 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny: 
 
Rekonstrukce studánek Lesnického Slavína a oprava liechtensteinských 
pomníčků- 534 797,00 Kč 
 
Informace o dalších schválených žádostech naleznete na: 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/zpravy/hlavni_stranka/1215091738953.pdf  
 
 

Státní zemědělský intervenční fond dne 3.7.2008 schválil 462 žádostí o dotaci v 
rámci třetího kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova – podopatření I.1.1.1. 
Modernizace zemědělských podniků - záměr a) Stavby a technologie pro živočišnou 
výrobu v celkové výši podpory 1.230.987.345,- Kč. 
 
Z území MAS Moravský kras o.s. mezi úspěšnými žadateli byl: 
 
KOJÁL Krásensko, družstvo: OMD Studnice -663 250,00 Kč 
 
Informace o dalších schválených projektech naleznete na: 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/zpravy/hlavni_stranka/1215091707546.pdf  
 
Státní zemědělský intervenční fond dne 3. července 2008 schválil žádosti o dotaci v rámci 
3. kola příjmu žádostí (26.2. – 17.3.2008) PRV v III. ose (3. kolo příjmu žádostí). 
 
Z území MAS Moravský kras o.s. mezi úspěšnými žadateli byl: 
 
 
AGOS BIO a.s. Bukovina:Modernizace dřevovýroby a rozvoj nezemědělské produkce- 2 268 500,00 Kč 
 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/zpravy/hlavni_stranka/1215428373765.pdf  
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

6/2008 
Výsledky výzev ROP a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

3

Program IEEA 
 

                                                                                               
Poradenství v úsporách energie a obnovitelných zdrojích v Moravském 
krasu 
 

MAS Moravský kras o.s. bude jako partner realizovat projekt From Estonia till Croatia: 
Intelligent Energy Saving Measures for Municipal housing in Central and Eastern European Countries. 
Nositelem projektu je Baltic Environmental Forum – Latvia.  

Zahájení projektu: 20.10. 2008 

Doba trvání projektu: 630 dnů 

Rozpočet MAS Moravský kras o.s. v projektu: 71 742 EUR (výše dotace 75%). 

Jedná se o měkký projekt zaměřený na osvětu úspor energie a obnovitelných zdrojů energie. 
MAS Moravský kras o.s. v rámci projektu vytvoří 2 pracovní místa a bude realizovat poradenství, 
připraví 1  seminář a vydá propagační a informační materiály. 

 
 

 
 

 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

6/2008 
Výsledky výzev ROP a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

4

Strategický plán Leader 
 
Výstupy z 2. veřejného projednání SPL MAS Moravský kras o.s. 
 
Datum:  25.6. 2008 
 
Projednání se zúčastnili:   

• Jozef Jančo        - MAS Moravský kras, o.s. 
• Tomáš Šulák     - Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 
• Marek Zábranský       - Středomoravská agentura rozvoje venkova, o.p.s. 
• Členové MAS Moravský kras o.s. 

 
Předmět jednání:  

• rekapitulace fichí, jejich názvů a časového harmonogramu 
• stanovení preferenčních kritérií 
• stanovení monitorovacích indikátorů 
• řízení strategie 
 
 
 
 
Stanovení preferenčních kritérií: 
 

 
 Preferenční kritéria 
F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7 

Povinná: 
1. Vytvoření každého nového trvalého pracovního místa 
(dle metodiky v příloze 6. Pravidel pro opatření IV.1.2.) 

10 10 10 10 40 20 20 

2. Uplatňování inovačních přístupů. 40 40 40 20 20 40 20 
3. Víceodvětvové navrhování a provádění projektu 
založené na součinnosti mezi subjekty a projekty z různých 
odvětví místního hospodářství. 

40 40 40 20 20 20 40 

4. Zaměření dopadů projektu na mladé lidi do 30 let. 20 20 20 40 20 20 20 
5. Zaměření dopadů projektu na ženy. 20 20 20 40 20 20 20 
6. Projekty se zkrácenou dobou realizace tzn. méně než 12 
měsíců (platí pro výzvy v letech 2007, 2008, 2009). 

10 10 10 10 10 10 10 

Celkem povinná 140 140 140 140 130 130 130
Stanovená MAS: 
Příznivý vliv na životní prostředí, ochranu přírody 10 10 40 80 40 40 10 
Zapojení veřejnosti 20 20 X X X X 30 
Příznivý vliv na rozvoj cestovního ruchu 40 50 40 80 80 80 50 
Rozvoj tradiční místní produkce 40 20 40 40 80 80 10 
Regionální význam–význam projektu pro více než 1 obec, 
místo 

40 50 40 X X X 50 

Podpora zdravého životního stylu 40 40 40 X X X 50 
Celkem kritéria MAS 190 190 200 200 200 200 200 
Celkem povinná i stanovená  330 330 340 340 330 330 330 
 
Návrh indikátorů pro MAS Moravský kras k hodnocení míry plnění SPL v letech 2009 a 2010 a 
stanovení bonusů v dalších letech do roku 2013 byl vytvořen na základě těchto kroků: 
 

- analýza uznatelných nákladů projektů a stanovení měřitelných údajů 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

6/2008 
Výsledky výzev ROP a PRV 

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.spolekmoravskykras.cz 
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

5

- přehled monitorovacích indikátorů v dokumentu PRV a v opatřeních III. osy 
- analýza sady indikátorů a vytipování dokumentů s indikátory MAS Regionu Poodří a MAS 

Moravská cesta 
- stanovení vlastních indikátorů k plnění realizace SPL a stanovování bonusů 

 
Další výstupy z veřejného projednání jsou k dispozici u manažera MAS Moravský kras o.s.  
 
 
 
Strategický plán Leader- pozvánka 
 
Veřejné projednávání Strategického plánu LEADER 
 
3. veřejné projednávání Strategického plánu LEADER se bude konat dne 
14.7.2008 v 15 hodin v zasedací místnosti ZEMSPOL a.s. Sloup. 
 
Program: 
 

1. Tvorba fichí podle dalších součástí SPL  
2. Nastavení managementu řízení 
3. Inovace v SPL 
4. Finalizace SPL a příloh 

 
Všichni členové a příznivci MAS Moravský kras o.s. jsou srdečně zváni. 


